
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ekonomický 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Informace 
 

č.  5/2021/3/OEKO 

 
 

 

 
 

Informace k účetnímu zachycení distribuce respirátorů z pohotovostních zásob  

Správy státních hmotných rezerv ve prospěch MŠMT do škol  

a školských zařízení v období 3/2021 

 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Ladislav Staněk 

                vedoucí odboru ekonomického  

                      

 

 

 

 

 

 

Určeno pro: obce (pozice zřizovatel a pozice distributor OOP), obecní a krajské příspěvkové 

organizace na území Jihočeského kraje  

 

 

 

 

České Budějovice 19. března 2021 



2 
 

Účetní zachycení distribuce respirátorů z pohotovostních zásob Správy státních hmotných 

rezerv ve prospěch MŠMT do škol a školských zařízení v období 3/2021 

V období 3/2021 došlo na základě usnesení vlády ČR ze dne 22. února 2021 č.  187 k distribuci 

ochranných pomůcek v souvislosti s onemocněním COVID-19 způsobené koronavirem 

SARS CoV-2 pedagogickým pracovníkům a ostatním zaměstnancům zajišťujícím činnost škol. 

Jednalo se konkrétně o respirátory typu FFP2 z pohotovostních zásob Správy státních hmotných 

rezerv ve prospěch MŠMT (dále jen respirátory FFP2). 

Školy, které jsou obecními a krajskými příspěvkovými organizacemi mají povinnost navázat 

na výši ocenění dle účetnictví MŠMT, protože jsou vybranými účetními jednotkami 

dle ustanovení § 1 odst. 3 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v souladu s ustanoveními 

§ 25 odst. 6 tohoto zákona a bodu 4.1 písm. c) ČÚS č. 707 Zásoby.  

Informace o účetním ocenění a předaném množství vůči všem školám a školským zařízením 

je nedílnou součástí dokladu „PŘEDÁVACÍ PROTOKOL - osobní ochranné prostředky státu“, 

který byl předán škole a školskému zařízení v rámci distribuce při převzetí respirátorů FFP2.  

Pro ověření skutečnosti je v příloze tohoto informačního listu uveden rozpis jednotlivých škol 

a školských zařízení a množství respirátorů FFP2.  

Z pohledu účetnictví jsou účetní jednotky Jihočeský kraj a obce pověřené distribucí 

respirátorů FFP2, viz příloha tohoto informačního listu, v pozici distribučního článku. Jihočeský 

kraj ani obce neovlivňují množství respirátorů FFP2 ani konečného příjemce (školy a školská 

zařízení), proto nebude u Jihočeského kraje ani u obcí o tomto účetním případu účtováno. 

O bezúplatném příjmu respirátorů FFP2 na základě podepsaného dokladu „PŘEDÁVACÍ 

PROTOKOL - osobní ochranné prostředky státu“ bude účtováno prostřednictvím účtu 649 - 

Ostatní výnosy z činnosti.  

Doporučené účetní zachycení distribuce respirátorů FFP2 včetně problematiky PAP 

pro příspěvkové organizace: varianty zaúčtování způsobem A a B jsou uvedeny v sekci  

„Covid-19“ na webovém odkazu: https://metodikaucetnictvi.kraj-jihocesky.cz/?covid-19. 

S ohledem na závažnost problematiky doporučujeme, aby zřizovatel školy a školského 

zařízení zajistil neprodlené předání této informace svým příspěvkovým organizacím. 

https://metodikaucetnictvi.kraj-jihocesky.cz/?covid-19

